
2024年 7月 1日 

加盟団体各位 

公益社団法人日本ローイング協会 

競技委員会 

 

第 51回全日本大学ローイング選手権大会／公式エルゴ記録の提出要領について 

 

  日頃より弊協会の諸活動にご理解、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

  さて、第 51回全日本大学ローイング選手権大会の大会要項「８．出漕資格（７）」にもとづく 

 公式エルゴ記録の提出要領につきまして下記のとおりご連絡します。以下要領にしたがってご提

出をお願いいたします。 

記 

 

１． 本大会の公式エルゴ記録は以下どちらかの記録とする 

 

① 以下の方法で測定した記録 

 

 a)距離   ： 2,000m 

  b)使用機種 ： コンセプトⅡ社製 

         整備済みの機材を固定して測定すること 

 c)測定期間 ： 2024年 7月 25日（エントリー最終日）まで 

 d)測定場所 ： 実施者が定めること 

 e)立ち合い ： 監督またはコーチが立ち会いを行う 

 

② 第 36回全国インドアローイング大会の記録 

 

２． 提出方法 

 

・出漕申込時、申込（出漕申込確認書）画面に必要事項を入力 

・入力期限は 7月 25日㈭ 

・書面による提出は不要 

・シングルスカル、ダブルスカル、ペア以外の種目は提出不要 

 

３． ご参考（大会要項８．出漕資格（７）より抜粋） 

 

・エルゴ基準タイム（2,000m）：男子 7分 00秒 女子 8分 05 秒 

・シングルスカル、ダブルスカル、ペアは基準タイムを切る公式タイム（補足：公式エルゴ 

記録を意味する）を持つことを出漕資格とする 

・シングルスカル、ダブルスカル、ペアの出場選手は、別紙（補足：本紙のことを言う）に  

 定める要領により、公式エルゴ記録を提出すること 

 

４． 照会先 

 

大会要項に記載された問い合わせ先欄をご確認のうえご照会ください。 

なるべくメールでご照会いただけますと助かります。 

 

以上 


